

**Vattenfall AB**  
Staff Function Communications  
Public & Regulatory Affairs Sverige  
169 92 Stockholm

**Svenska kraftnät**  
bsp\_brp@svk.se

Datum:  
2024-08-23

Kontakt: Kristian Gustafsson  
E-post: [kristian.gustafsson@vattenfall.com](mailto:kristian.gustafsson@vattenfall.com)

Telefon: 0705295217

2024/2931

## **”Remissvar på Svenska kraftnäts ” Avtal om Balansansvar för el (AVTAL 5938)”**

Vattenfall AB tackar för möjligheten att få kommentera på förslaget om nytt avtal

### **Huvuddel**

Avsnitt 4 - Förtydligande. I avtalsförslaget anges att övergångsregler gäller ”fram till dess att 15 minuters marknadstidsenhet på intradagsmarknaden och 15 minuters avräkningsperiod för obalanser införs”. Det som avses är fram till dess att 15 handel över budområdesgränser på intradagsmarknaden införs.

Avsnitt 4 - Allmän synpunkt. Vattenfall noterar att det fortfarande finns nätföretag som har problem med att rapportera riktiga 15 min mätvärden till eSett och därför lämnar ett timmvärde delat med fyra. Tillsammans med kravet i BRP avtalet, att en BRP ska planera till affärsmässig balans så innebär detta att denne medvetet ska gå mot ”fysiska obalanser” då avräkningen i förekommande fall inte baseras på riktiga kvartsvärden<sup>1</sup>

Därtill kan tilläggas att avsaknaden av riktiga 15-minutersvärden ger de balansansvariga sämre förutsättningar för att skapa bra prognoser i samband med övergången till 15 minuters handels och avräkningsperiod.

### **Villkor balansansvarig**

Avsnitt 1.2. Förslag ändring: Regelverket för produktionsförflyttningar över 200 MW bör avvecklas i och med övergången till kvartsmarknad. Behovet av en särskild hantering av enskilda aktörer som har förändringar över 200 MW mellan två tidsenheter är ett avsteg från en väl fungerande marknad med lika villkor för alla deltagare. I och med införandet av 15 minuters avräkning bör kravet tas bort, alternativt bör behovet av att ha kvar kravet även efter övergången till 15 minuters handels och avräkningsperiod.

---

<sup>1</sup> Solproduktion har exempelvis en väldigt typisk upp- och nedramp, men om vi följer den så kommer vi få en affärsmässig obalans i avräkningen om nätföretaget inte rapporterar riktiga 15 min mätvärden.

Avsnitt 3.2.1 - Klargörande: Begreppet *avvikelse från planen* i sammanhanget "avvikelse från planen under Leveranstimmen får vid Normaldrifttillstånd endast ske i samråd med Svenska kraftnät." bör tydliggöras.

Vi önskar därtill påtala att flera av de anläggningar som berörs har i realiteten dessutom inte den tekniska förmågan som krävs att starta med den precision som 5 minuters fördelning runt kvartar kräver varför kravet i avtalet i flera fall inte efterlevs.

Med vänlig hälsning